

Nota van Inlichtingen 2
 behorende bij de selectiefase van de Europese aanbesteding
 volgens de niet-openbare procedure



"Nieuwbouw bedrijfspand Transformatorstraat 1 Veenendaal"

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de offerteaanvraag. De eerste Nota van Inlichtingen omvatte de vragen 1 tot en met 24. De gestelde vragen (nr. 25 tot en met 39) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Aanmeldingsdatum / tijd : **29 april 2021 12:00 uur***

*** Dit is een gewijzigde aanmeldingsdatum/tijd (zie vraag 26)**

De volgende documenten dienen bij de inschrijving bijgevoegd te worden (ref. beschrijvend document par. 2.3 en bijlage 4):

- Uniform Europees aanbestedingsdocument (rechtsgeldig ondertekend)
- Uittreksel Handelsregister (KvK uittreksel)
- Referentieproject(en) (par. 4.2)
- Selectie criterium 1 Efficiëntie en effectiviteit
- Selectie criterium 2 Communicatie
- Selectie criterium 3 Kwaliteit organisatie / kwaliteitsborging
- Selectie criterium 4 Duurzaamheid
- Selectie criterium 5 Projectbeheersing en budgetbeheersing (zie vraag 5, in Nvl 1, en vraag 27)

Noot: Op het ontbreken van deze documenten staat Uitsluiting. De opgesomde documenten mogen niet meer nageleverd worden

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
25	Proces	Nota van Inlichtingen 1 – Vraag 5	"Selectie criterium 5 wordt gewijzigd als volgt: Selectie criterium 5: Projectbeheersing en budgetbeheersing (max 20 punten)". Het maximaal aantal punten voor Selectie criterium 5 was 35 punten, maar is nu bijgesteld naar 20. Is dit juist? Zo ja: worden de maximumscores voor de andere Selectie criteria dan omhoog bijgesteld, of komt het in totaal mogelijk te behalen punten nu lager uit?	Het vastgestelde aantal punten voor selectie criterium 5 is 20. De andere maximale scores blijven onaangepast. Het totaal aantal maximaal te behalen punten komt uit op 85.
26	Proces	Nota van Inlichtingen 1 – Vraag 5 en 12	Gezien de aanpassing van Selectie criterium 5 en de uitbreiding van Selectie criteria 2, 3 en 4, verzoeken wij de Aanbestedende dienst de termijn voor het indienen van Aanmeldingen te verlengen, zodat gegadigden een goede, kwalitatieve Aanmelding kunnen borgen. Gaat de Aanbestedende dienst hiermee akkoord?	De termijn wordt verlengd met 3 dagen. De nieuwe datum/tijd wordt donderdag 29 april 2021 / 12:00 uur. De resterende planning voor de selectiefase is als volgt: - 29 april 2021 12:00 sluitingsdatum/tijd voor aanmeldingen - 17 mei 2021 voorgenomen selectiebeslissing - 24 mei 2021 aanleveren bewijsstukken na voornemen tot selecteren - 7 juni 2021 einde standstill periode De planning voor de inschrijvingsfase blijft ongewijzigd.

27	Inhoud	Nota van inlichtingen	NVI-5 U spreekt hier over de geschiktheidseis t.a.v. projectbeheersing. Kunt u dit wat nader toelichten i.r.t. de overlapping vanuit geschiktheidseis 1 Efficiënt en effectiviteit en geschiktheidseis 3 Kwaliteit organisatie / kwaliteitsborging?	Selectiecriteria 5 - t.a.v. projectbeheersing: de gegadigde dient voor dit onderdeel met name aan te geven hoe zij het project beheerst en haar risico's managet, de wijze waarop risico's in kaart worden gebracht en bijbehorende beheermaatregelen worden getroffen.
28	Inhoud	Selectieleidraad	NVI-2: U geeft aan dat in de inschrijvingsfase 80 % prijs en 20 % kwaliteit wordt toegepast. In de praktijk blijkt dit neer te komen op alléén de laagste prijs. Het blijkt nauwelijks tot niet mogelijk te zijn om middels kwaliteit het verschil te maken t.o.v. een gering prijsverschil terwijl u aangeeft belang te hechten aan juist wél die kwaliteitsaspecten. Wij verzoeken u hierin een groter verschil te maken.	Dit wordt niet aangepast.
29	Inhoud	Nota van inlichtingen	NVI-1 Is het juist dat er sprake is van een inschrijving op basis van een 'strak' bestekswerk op basis van een uitgewerkt bestek met tekeningen en op basis van de UAV 2012. Dit in het licht van de diverse geschiktheidseisen w.o. ook de via NVI-5 gewijzigde selectiecriteria, van waaruit sprake is van diverse inbreng vanuit de opdrachtnemer op het proces resp. het bouwplan (o.a. de budgetbeheersing NVI-5). Wilt u dit toelichten?	De selectie is gericht op de ervaring en competenties van de gegadigden. De inschrijving is gericht op de realisatie.
30	Inhoud	Referentieprojecten	Kunnen tevredenheidsverklaringen als extra bijlage bij de ingevulde referentieformulieren worden bijgevoegd?	Dat is mogelijk, maar niet verplicht.
31	Proces	Nvi vraag 5	U heeft gaande de procedure een wezenlijk onderdeel gewijzigd, namelijk selectiecriteria 5. Wij verzoeken u daarom inschrijvers meer tijd te geven voor het uitwerken van dit nieuwe criterium en verzoeken u de inleverdatum met een week op te schorten.	zie antwoord op vraag 26
32	Inhoud	Nvi vraag 5	U geeft aan selectiecriteria 5: max. 20 punten. Het vorige selectiecriteria was 35 punten. Het totaal nu is geen 100 punten. Wilt u dit toelichten?	zie antwoord op vraag 25
33	Inhoud	Selectiecriteria 2 Communicatie	U vraagt dit uit te werken, aan de hand van 2 praktijkvoorbeelden, en concreet, functioneel etc. En dat op max 1A4. Dit is naar ons idee niet realistisch. Wij verzoeken u dit aan te passen: of 1 praktijkvoorbeeld uitwerken, of het aantal A4 uit breiden naar 2A4. Zijn in de Nvi al gesteld.	2 A4 is akkoord. Zie ook antwoord op vraag 12 (Nvi 1)
34	Inhoud	Selectiecriteria 3 Kwaliteit organisatie	U vraagt dit uit te werken, aan de hand van 2 praktijkvoorbeelden, en concreet, functioneel etc. En dat op max 1A4. Dit is naar ons idee niet realistisch. Wij verzoeken u dit aan te passen: of 1 praktijkvoorbeeld uitwerken, of het aantal A4 uit breiden naar 2A4. Zijn in de Nvi al gesteld.	2 A4 is akkoord. Zie ook antwoord op vraag 12 (Nvi 1)
35	Inhoud	Selectiecriteria 4 Duurzaamheid	U vraagt dit uit te werken, aan de hand van 2 praktijkvoorbeelden, en concreet, functioneel etc. En dat op max 1A4. Dit is naar ons idee niet realistisch. Wij verzoeken u dit aan te passen: of 1 praktijkvoorbeeld uitwerken, of het aantal A4 uit breiden naar 2A4. Zijn in de Nvi al gesteld.	2 A4 is akkoord. Zie ook antwoord op vraag 12 (Nvi 1)
36	Inhoud	Selectiecriteria	Moeten deze criteria als aparte bestanden ingediend worden, of mag het als 1 document ingediend worden?	De antwoorden op de criteria dienen als aparte bestanden te worden aangeleverd.
37	Proces	Beoordelingscommissie	Wilt u aangeven uit hoeveel leden de beoordelingscommissie exact bestaat?	De beoordelingscommissie bestaat uit een inkoopadviseur en minimaal 3 inhoudelijke deskundigen.
38	Inhoud	Bijlage 4 Checklist	Als we alle documenten op de checklist pagina 25 van de leidraad inleveren, klopt het dan dat we alle documenten inleveren die we moeten inleveren? En klopt het dan dat niet elders in de documentatie nog een document staat genoemd dat niet in de checklist is genoemd?	Het klopt inderdaad dat de checklist de documenten bevat die bij de aanmelding dienen te worden ingeleverd.
39	Proces	Planning	Wij waarderen het dat er een 2e inlichtingen ronde mogelijk is. Echter, er moeten 10 dagen zitten tussen verstekken Nvi en inleverdatum. Dat zijn er nu 9. Wij verzoeken u daarom de inleverdatum met minstens 1 dag op te schuiven. Zie ook onze andere vraag over de inleverdatum.	Zie antwoord op vraag 26.